¹⁸ See B. M. Xiberta, *De Scriptoribus Scholasticis Saeculi XIV ex Ordine Carmelitarum* (Bibliothèque de la Revue d'Histoire Ecclésiastique, fasc. 6), Louvain 1931, p. 171.

¹⁹ For the whole context, see note 1 above. He continues: "Termini mutationis non plus distant nisi quantum durat mutatio que mediat inter terminos; sed mutatio subita non durat nisi per solum instans; igitur termini non distant secundum partes durationis, sed solum secundum ordinem nature. Vel formetur sic: Termini mutationis habent distantiam et simultatem secundum distantiam et simultatem principii et finis illius mutationis; sed in subita mutatione principium eius et finis non distant secundum durationem correspondentem diversis instantibus aut diversis partibus temporis sed sunt in eodem instanti; igitur esse et non esse que sunt termini alicuius unius mutationis sunt in eodem instanti, licet in eodem instanti sit ordo nature. Probatio maioris: quia principium mutationis et finis correspondent termino a quo et termino ad quem; igitur distantia terminorum est assumenda respectu principii et finis illius mutationis. Probatio minoris: quia si inter principium et finem mutationis subite caderet maior distantia quam instans, igitur mutatio non mensuratur instanti sed tempore: cuius contrarium ponit Philosophus et Commentator et omnes" (*L. III, d. 3, q. 2, art. 3*, ed. L. Saggi, *op. cit.*, p. 234).

²⁰ The translation used by John Baconthorpe is basically that of James of Venice (*Vetus Translatio, Aristoteles Latinus* no. 16). We owe this reference to Dr. Bernard G. Dod, who kindly checked the MSS *Oxford*, Corpus Christi College 111 and 114 for us. The differences between the text of these MSS and Baconthorpe's version suggest that he was using a MS perhaps corrupted by copying errors. So far it has not been possible to identify this MS.

²¹ The exact date of the Commentary on the Sentences of Hugo of Novocastro is so far undetermined. His argument is as follows: "Secundum alios, licet ordo prioritatis nature inter aliqua duo positiva possit esse in eodem instanti durationis, non tamen inter opposita, cuius (modi) sunt esse et non esse, quia (*fol. 4 ra*) contradictoria, ut dicunt, nullo modo in instanti durationis nec secundum existentiam nec secundum intelligentiam ordinis nature possint verificari de eodem. Sed istud videtur falsum, ut patet ex prima ratione. Quando enim ad ordinem duorum positivorum sequitur ordo duorum contradictiorum sicut ordo nature inter aliqua positiva potest esse in instanti durationis, ita ordo nature inter illa duo contradictoria. Sed ista est in proposito, quia ad ordinem inter esse producentis et producti sequitur ordo inter non esse et esse producti, ut patet in dicta ratione. Ergo sicut in instanti durationis potest esse ordo prioris et posterioris nature qui est inter producens et productum, ita in eodem instanti potest esse ordo prioris et posterioris nature, qui est inter non esse producti et eius esse. Et ideo non videtur verum, quin contradictoria in eodem instanti durationis possint verificari de eodem secundum diversa signa prioris et posterioris nature, quorum non sunt proprie contradictoria . . . Sed videtur mihi secundum predicta, quod qualis est prioritas nature inter esse producentis et producti, talis est inter non esse producti et suum esse. Et quia non videtur, quod prioritas nature inter esse producentis et producti sit habitualis tantum et non actualis, non videtur per consequens, quod prioritas nature inter non esse et esse producti sit habitualis tantum. Hoc tamen dico nihil asserendo, sed dubitando" (MS Vat. lat. 984, ff. 3 vb – 4 ra).